

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,298,205	固定負債	764,915
有形固定資産	1,209,173	地方債等	535,574
事業用資産	372,268	長期未払金	-
土地	201,229	退職手当引当金	60,254
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	30
立木竹	443	その他	169,058
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	71,872
建物	410,832	1年内償還予定地方債等	55,737
建物減価償却累計額	-252,766	未払金	5,480
建物減損損失累計額	-	未払費用	21
工作物	5,467	前受金	87
工作物減価償却累計額	-2,829	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	6,177
船舶	-	預り金	4,229
船舶減価償却累計額	-	その他	142
船舶減損損失累計額	-	負債合計	836,788
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	1,346,841
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-789,279
航空機	1,036	他団体出資等分	220
航空機減価償却累計額	-1,036		
航空機減損損失累計額	-		
その他	2,978		
その他減価償却累計額	-2,978		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	9,891		
インフラ資産	829,726		
土地	121,397		
土地減損損失累計額	-		
建物	23,151		
建物減価償却累計額	-10,720		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,262,123		
工作物減価償却累計額	-631,727		
工作物減損損失累計額	-		
その他	54,774		
その他減価償却累計額	-27,725		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	38,453		
物品	47,178		
物品減価償却累計額	-39,998		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	7,284		
ソフトウェア	531		
その他	6,753		
投資その他の資産	81,748		
投資及び出資金	18,740		
有価証券	331		
出資金	18,408		
その他	-		
長期延滞債権	6,592		
長期貸付金	12,920		
基金	44,332		
減債基金	-		
その他	44,332		
その他	3		
徴収不能引当金	-839		
流動資産	96,365		
現金預金	41,063		
未収金	7,174		
短期貸付金	5,048		
基金	43,588		
財政調整基金	19,808		
減債基金	23,780		
棚卸資産	92		
その他	0		
徴収不能引当金	-600		
繰延資産	-	純資産合計	557,783
資産合計	1,394,571	負債及び純資産合計	1,394,571

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額
経常費用	518,431
業務費用	201,807
人件費	85,729
職員給与費	73,609
賞与等引当金繰入額	6,079
退職手当引当金繰入額	210
その他	5,831
物件費等	104,869
物件費	60,163
維持補修費	6,584
減価償却費	38,007
その他	115
その他の業務費用	11,209
支払利息	5,773
徴収不能引当金繰入額	491
その他	4,945
移転費用	316,625
補助金等	245,809
社会保障給付	70,650
その他	166
経常収益	32,910
使用料及び手数料	27,579
その他	5,331
純経常行政コスト	485,522
臨時損失	2,122
災害復旧事業費	866
資産除売却損	1,013
損失補償等引当金繰入額	-
その他	243
臨時利益	1,072
資産売却益	105
その他	967
純行政コスト	486,572

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	555,055	1,344,581	-789,639	113
純行政コスト(△)	-486,572		-486,572	-
財源	486,824		486,824	-
税収等	247,010		247,010	-
国県等補助金	239,814		239,814	-
本年度差額	252		252	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,959	-1,959	
有形固定資産等の増加		41,979	-41,979	
有形固定資産等の減少		-39,721	39,721	
貸付金・基金等の増加		24,329	-24,329	
貸付金・基金等の減少		-24,629	24,629	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	293	293		
他団体出資等分の増加			-108	108
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	2,183	9	2,174	
本年度純資産変動額	2,728	2,260	360	108
本年度末純資産残高	557,783	1,346,841	-789,279	220

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	478,849
業務費用支出	162,224
人件費支出	85,681
物件費等支出	66,440
支払利息支出	5,773
その他の支出	4,331
移転費用支出	316,625
補助金等支出	245,809
社会保障給付支出	70,650
その他の支出	166
業務収入	500,952
税収等収入	238,886
国県等補助金収入	229,583
使用料及び手数料収入	27,160
その他の収入	5,322
臨時支出	906
災害復旧事業費支出	866
その他の支出	39
臨時収入	38
業務活動収支	21,235
【投資活動収支】	
投資活動支出	60,475
公共施設等整備費支出	42,092
基金積立金支出	13,657
投資及び出資金支出	137
貸付金支出	4,584
その他の支出	5
投資活動収入	34,659
国県等補助金収入	12,836
基金取崩収入	11,056
貸付金元金回収収入	5,381
資産売却収入	180
その他の収入	5,205
投資活動収支	-25,817
【財務活動収支】	
財務活動支出	64,670
地方債等償還支出	53,559
その他の支出	11,111
財務活動収入	71,364
地方債等発行収入	58,396
その他の収入	12,968
財務活動収支	6,695
本年度資金収支額	2,113
前年度末資金残高	36,182
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	38,295
前年度末歳計外現金残高	2,492
本年度歳計外現金増減額	276
本年度末歳計外現金残高	2,768
本年度末現金預金残高	41,063